
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op3tina PriStina -Municipality of Prishtina

Ne baze td nenit 21 td Ligiit ptir Planifikimin Hapdsinor nr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18 tE

LigiitperNddrtim nr.}4lL-ll0dt.3l.05.2012,nenit2l,22dhe44teLigiitpdrProcedurEnePdrgjithshme
Administrative nr. 05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17 pika "d" te Ligiit pEr Veteqeverisjen Lokale nr. 03lL-
040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit tc Komunds se Prishtin6s nr. 110-391 dt.25.02.2010,
Udh0zimit Administrativ tE MMPH-se nr. 0612017 dt. 23.05.2017 per Caktimin e Procedurave per

Pdrgatitjen dhe Shqyrtimin e Kdrkesar,e pEr Kushte Ndertimore, Leje Nddrtimore dhe Leje Rrenimi pdr

Kategorine e I-r€ dhe tE II-te t€ Ndeftimeve, si dhe ne bazl tE kdrkeses 05 nr. 350102-260553119 dt.
23.10.2019, td pronarit Ali Shala adresa rr. Xhemajl Mustafa B-9/1 HY-5 Prishtina, p6r caktimin e

kushteve nddrtimore per hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektit ideor, pdr ndertimin e shtepisd

individuale te banimit, n€ Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes sd Prishtines, ne procedure
administrative, me datd 26.12.2019, merr k6t6:

VENDIM
PER CAKIIMIN E KUSHTEVE NDIJRTIMORE

L I Caktohen kushtet nd6rtimore pronarit AIi Shala nga Prishtina, sipas k€rkeses 05 nr. 350102-

260553119 dt.23.10.2019, per hartimin e dokumentacionit nd6rtimor/projektit ideor per nd6rtimin shtepise

individuale t€ banimit, nd kuader te Planit Zhvillimor Urban- PZHU, nd Prishtind, konkretisht n€ kuaddr t€
parcelds kadastrale nr. 01917-14 ZK. Prishtine.

II. Lokacioni i parcelds kadastrale td lartcekur, per te cilin caktohen kushtet ndErtimore, sipas

dokumenteve tE planifikimit hap6sinor, pdrfshihet ne kuader td Planit Zhvillimor Urban- PZHU, te miratuar
me Vendimin e Kuvendit te Komunds sd Prishtin€s 01 nr. 035-181427 dt.24.09.2013, dhe kjo zone eshte

e planifikuar me destinim "nddrtim individual".
Pronari me "Informim nga Plani Zhvillimor Urban-PZHU,me referencd nr. Ref. 33428 dt. 08.02.2018,

l€shuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim te Q6ndrueshdm e KomunEs sE Prishtinds, 6sht€

informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e ndeftimit.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parcelds kadastrale tE trajtuar, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe

dokumenteve te planifikimit hapesinor, eshte:
. Numri, siperfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit te parcelEs kadastrale, eshte:

- nr. 01917-14 ZK. Prishtind, me S:1000m2, me pronar Ali Shala, "ArE e Klases 2";
. E drejta pron6sore-juridike €shte private, nE bazd tE kopjes sE planit dhe certifikatds s€ nj€sise

kadastrale;
o N€ kuaddr t€ parceles kadastrale nr. 01917-14 ZK. Prishtine, ka ndertesa td nd6rtuara;
. ilshte toke urbane, me infrastrukture : rrug6, uj€, kanalizim, elektrikd, etj.;
. Terreni eshte i rrafshdt;
o Qasja ekzistuese e parcelEs kadastrale eshte permes rruges ekzistuese,
. NE kuad€r te perimetrit prej 50m' te parcelds kadastrale ne fiale, p6rfshihen kryesisht nd6rtesa

individuale banimore.

IV. Kushtet nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit nddrtimor/projektit ideor, p€r rregullimin e

hap6sires dhe realizimin- ndErti{nin e shtepise individuale td banimit, ne kuad6r tE PZHU-s€ ne Prishtine,
baztar ne parametrat urban td p16nit, jan€:
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. Organizimi me qasje n€ kuad€r tE parceles kadastrale, pozicionimi, ghbariti dhe etazhiteti i nddrtesds,
nd raport me vij6n rregulluese dhe at€ nd€rtimore, distanca e ndErtesds nga kufiri i parcelave, si dhe
kushtet tjera p6r rregullimin e hapesires, t€ jen€ nE tEresi sipas prepantimit grafik td p€rshkruar n€
Plani i lokacionit - "Situacioni", bashkdngjitur k6tij Vendimi pdr caktimin e kushteve nddrtimore;

. Parcela kadastrale e trajtuar p€r realizimin e ndertes€s- sht6pisd individuale td banimit, konkretisht
parcela kadastrale e p€rfshirE- e trajtuar brenda vij6s rregulluese. 6sht€:

- nr. 01917-14, me S:1000m2;
Sip6rfaqe totale S:1000m2;

o Destinimi i shfrytezimit te ndertesEs, sipas PZHU, t€ jet€ pdr banim individual, me hapdsira
pErcjell6se, si: kthina teknike, depo, hapEsira tE garazheve, etj. (sipas projektit konceptual te
prezantuar);

r Etazhiteti te jete P+l;
. Koeficienti i shfrytezimit te parcelds ndertimore- brenda vijes rregqlluese (ISHP), p€r vendosjen e

nd€rtesds n€ bazE- gabarit te perdhes€s, sipas PZHU-s€, eshte 02- 0.3 (20%- 30%);
o Koeficienti i shfrytdzimit te parceles nd,€rtimore per nentokE (ISHN), pEr vendosjen e nd6rtesave n€

bazd- gabarit te bodrumit, sipas Vendimit te kryetarit tE Komun€s se Prishtines nr. 01-031-185481 dt.
14.08.2015, €sht€ max. 60%;

o Koeficienti i shfrfezimit te parcel€s ndErtimore p6r sip6rfaqet gjelbdruese (ISHGJ), me gjelbErim t€
lartE dhe te ulte, sipas Vendimit te kryetarit te Komunes s€ PrlshtinEs nr. 01-031-185481 dt.
14.08.2015, €sht6 min 40%o, plrjashtimisht kur nddrtohet kulmi me gjelb€rim, kjo siperfaqe mund tE
jet€ se paku30%o;

. Koeficienit i nddrtimit (ISPN), sipas PZHU-se, eshte 06- 08 (60%- 80yo), ndersa (sipas projektit
konceptual td prezantuar) nuk ka bodrum. Koeficienti nddrtimor i parceles kadastrale brenda vij6s
rregulluese- parcel€s nd6rtimore, do td llogaritet si nd vijim: 1000 pEf etazhet mbi kuotEn +0.00, 50yo
p€r etazhet me vdllim mbi 51% mbi toke- suteren, dhe 0% pEr etazhet e nentok€s- bodrume;

. Bazuar nd kriteret e PZHU-s6, distanca minimale nd mes dy nddrtesave eshte lH (aty ku ka hapje td
kthinave primare), kurse distanca minimale nga kufiri i parcelds kadastrale- parcel€s nddrtimore, €shte
0.75H, gjegjesisht 0.5H me kushtin e mos tejkalimit tC distances nE mes dy nd6rtesave, prej 1H. Te
fasadat an6sore, ku ka kthina sekondare, si: banjo, dc, depo, shkallE dhe garazhe, me marr€veshje te
fqinj€ve, kjo distancE mund tE jet6 0;

. Bazuar n€ nenin III t€ Vendimit te Kryetarit t€ Komunes se Prishtine$ dt.14.08.2015 dhe protokolluar
me numrin 01 nr. 03 1- 185481, p€r shkaqe te shfryt€zimit efigient td efrergjise, sipdrfaqja qE z€ shtresa
e "termoizolimit", nuk pdrfshihet ne kalkulimin e sipErfaqes sE p$rgjithshme ndertimore e as nE
kalkulimin per takse te lejes nddrtimore;

. Ngritja e nivelit t€ p€rdheses nga niveli i terrenit, tE jete max. C).45m';
o Qasja nd parcel€ td jet€ nga ruga ekzistuese, te paraqitur nd Planin ('Situacioni", gjegjesisht permes

parceles kadastrale 01091-1. Ti pershtatet teknikisht rruges ekzistuese dhe te aplikohen kushtet e
shikueshmdris€ nE lokacionin e kygjes;

o Pdr shtEpitd individuale te banimit, duhet te sigurohet I vendparkim, p€r nje njesi banimi; Parkimi i
jashtem mund tE planifikohet brenda vijes rregulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 40%o plr
gjelbdrim, sipas Vendimitte kryetarittE Komunes sd Prishtinds nr. 01-031-i85481 dt. 14.08.2015;

o Nd kuaddr tE parceles te parashihet hapesira per vendosjen e mbeturi{rave;
. Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, tE jetd me materiale

bashk6kohore dhe me masa t€ efigiences se energjisE, dhe ti pershtatet destinimit te nd€rtesave te
planifikuara;

. Zgidhia e kulmit duhet te projektohet dhe t€ ekzekutohet n€ harmofli me projektin arkitektonik dhe
uji i streh€ve duhet tC derdhet brenda parceles ndertimore.

V. Kvcia nE infrastruktur€ - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me aplikim
nga kjo Drejtori. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim te vendeve per kygje
ne rrjetet perkatese, dorezuar vegante ne CD, me permbajtje si nd vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;
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o Informat6n mbi lokacionin- adresa e sakt6 e hap€sir€s ndErtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat6n e njdsisd kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesE perb€r€se e kushteve nddrtimore) dhe pamjen ne

ortofoto tE lokacionit me hap6sirdn ndertuese;
o Pershkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem p€r elektrike dhe uj6).

Kyqja n€ infrastrukture per ngrohje qendrore t€ b€het nE rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€ kushteve
detale dhe pdlqimit pdr kygje nga "Termokos"- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.

VI. Dokumentacioni nddrtimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me p6rgatitje te lart6 profesionale
dhe me kualifikime p6rkatese pdr secilEn faz1 td projektit, duke u bazuar nE kushtet ndertimore te caktuara
nE pik6n IV, projekt propozimir[ e prezantuar, norrnave teknike p€r siguri nga zjarri si dhe normave dhe
standardeve tjera pdr projektim te kesa-i kategorie te nd6rtesave, t€ dor6zohet n€ tre (3) kopje fizike dhe nje
(l) digiitale, ne kete pErmbajtje:

o Lokacionin e parceles nd6rtimore nd kuader td zon6s;
o Planin e situacionit te gjor€, ne diameter prej 50m', me ndertesat ekzistuese dhe t€ planifikuara, nE

pdrpjesd 1:500 apo 1:1000, punuar nE bazd tE incizimit gjeodezik tE parcel€s nd€rtimore me
rrethin€, si dhe me pozidionim t€ ndertesEs sC projektuar dhe infrastrukturds mrgore, nE sistemin
koordinativ KOSOVAREF 0 I ;

. Planin e situacionit tE parceles, n€ pdrpjese l:200 ose l:500, me dimensione te shenuara,
horizontale dhe vertikale-kuota te lart€sis6 dhe me pozicionim tE nd6rtesds nd sistemin koordinativ
KosovaREF0l, duke pElfshire edhe kuotat vertikale tE platove, trotuareve, rrugdve dhe hyrjeve ne
pdrdhesE, me kuota t€ sh€nuara, relative dhe absolute;

o T€ gjitha bazat, prerjet dhe duklet e fasadave, nd p6rpjese 1:100, per nddrtes€n e projektuar, duke
perfshird edhe kuotat vdrtikale td hyrjeve nC perdhesd dhe etazheve tjera, me kuota te shdnuara,
relative dhe absolute;

. Dukja e jashtme e nddrtifnit, tridimensonale - perspektivd;

. Planin me vendin e qasjos nd u-idsjelles dhe kanalizim, n€ p€rpjese 1 :100;
o Planin me vendin e qasjos nd furnizim me energji elektrike nE p€rpjesE 1 :100;
o Pdrshkrimin teknik tE pun6ve ndertimore;
o Paramas€n dhe parallog4rine e pun6ve nd€rtimore dhe nd€rtimore zejtare;
o Detajet karakteristike dhp tE nevojshme, ne p€rpjes6 1 :5,1 :10 apo 1 :20;
o Situacionin me pdrshkriryin teknik tE "Organizmi dhe masat e sigurisd n€ vend ndertim";
r Masat propozuese p6r fiAiken nddrtimore dhe at6 td mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa

konkrete;
. Deklaratat nga projektuqsit e fazave td nevojshme pdr hartimin e Projektit Kryesor, per nevojat e

realizimit te ndertimit, i Cili do te jet€ konform Kodit t€ Ndertimit dhe rregulloreve teknike n€ fuqi.

VIL Parcializimi i parcelaye kadastrale (krijimi i parcel€s nd€rtimore), nr. 01917-14 ZK
Prishtin6, do t€ realizohet sipas Manualit t€ bashkimit punuar nga gjeodeti i licensuar Faton
Bajselmani nga Prishtina me {icencd nr.125.
Kjo drejtori pdrmes ketij paragrafi jep PIiLQIM per bashkimin e parcelave kadastrale t6
lartcekura, sipas Manualit tE $ashkimit punuar nga gjeodeti i licencuar. Procedura e bashkimit
do tE realizohet bazuar nE p€lqimin e konfirmuar ne kdte paragraf , i cili do te shdrbeje si bazE
p€r evidentimin n€ regjistrin |<adaskal, te ketyre ndryshimeve.
Procedura e bashkimit t€ behet para aplikimit p€r leje nd€rtimore, n€ Drejtorin€ e Kadastrit te
Komunds se Prishtinds, sipap kdtyre kushteve nd6rtimore dhe me k6rkes€ td pronarit dhe
investitorit duke ubazrar eflhe n€, Planin e situacionit - "z$idhjen urbane" dhe "Manualin
gleodezik tti punuar nga gjeodati i licensuav'|, te cilat janE pjesd p€rbdrdse e k€tij vendimi pdr
caktimin e kushteve nd€rtimqre.
Kjo procedur€ do t€ realizohqt n€ Drejtorin€ e Kadastrit t€ Komun€s sd Prishtin€s.
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VIII. Paeesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit tE tok6s buiq€sore- meqen€se parcela
kadastrale nr. 01917-14 ZK. Prishtin6, nEbazd te certifikates se njesisE kadastrale, €shte e evidentuar me
lloj t€ shfryt€zimit te parcel€s- tok€ bujqesore, me klasE te kualitetit "ArE e Klases 2", k6rkohet qe
paraprakisht tE bEhet pagesa e kompensimit per ndErrimin e destini4nit te tokes bujqdsore ne tok€
nd6rtimore, konform nenit 11, 13 dhe 14 te Ligiit nr.02[L-26 p€r Tok€n Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe 14 t€
Udhdzimit Administrativ te MBPZHR Nr. 4112006, pdr nderrimin e destinimit te tokes bujq6sore, qd e
rregullojnd kete fush6.

Siperfaqja e tok6s bujqesore, tC cilds do ti ndErrohet destinimi, do te percaktohet bazuarne sip€rfaqen
qe do te ndeftohet, sipas Plani i situacionit - "zgtridhja urbane", dhe e qjejta do te p€rfshijE sipdrfaqen e
parcelds nd€rtimore, prej S:1000m'z. Kjo siperfaqe do tE regjistrohet $i toke nd€rtimore, nd regjistrin
kadastral, pas realizimit td pages6s sE kompensimit pdr nderrimin e desti4imit te tokes bujqEsore.

Ky kompensim- pages€ do td realizohet n€ Drejtorind e Kadastrit t€ KomunEs se Prishtin6s, ne fazen
e zhvillimit t€ procedures administrative per marrjen e lejes ndertimore.

IX. Marr€veshja p6r infrastruktur6 - bazuar ne nenin 23 te Ligiit N r.O4,lL-11 0 pe r Ndertim dhe n€ nenin
l0 dhe ll t€ "Rregullore mbi Taksdn administrative per dh€nien e lejes se nd€rtimit dhe Tarifen p6r
rregullimin e infrastrukturds" 01 nr.43410l-0094474117 dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve
Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes sE Prishtin6s, td vleresoje nje ngarkesE p€r tC

rimbursuar koston pdr krijimin, p6rmiresirnin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktur€s, dhe td arrijE
marreveshje per infrastruktur€ me pronarin/investitorin. Me aplikacionin p€r leje ndertimore tE dorezohet
dokumentacioni i nevojsh€m, nE dosje t€ vegantE, i cili permes aktit p6rcljellEs, do tE procedohet, nga kjo
Drejtori, nE kompetencd tE Drejtorise s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave td Komuncs
sd Prishtines, per arritjen e kEsaj marr6vestrjeje. Dokumentacioni i pdrgatltur duhet tE p6rmbajE:

o D6shmin6 mbi pron€sind p6r parcelen kadastrale/certifikaten e njesisd kadastrale dhe kopjen e planit
(kopje);

. Vendimi p€r caktimin e kushtet ndErtimore- kdt6 Vendim, sE bashku me situacionin e miratuar, tE

l€shuar nga kjo Drejtori (kopje);
o Autorizimin p6r p€rfaqdsim;
o Kopjen e letdrnjoftimit te kerkuesit/ve.

X. Pagesa e taks6s administrative pdr dhdnien e lejes sE nddrtimit dho tarifa p€r ndikimet nga rritja e
densitetit tE infrastrukturds, do tE realizohet sipas "Rregullore mbi Taksdn Administrative pEr Dhenien e
LejesseNddrtimitdheTarifenperRregulliminelnfrastrukturds"0l nr.434101-0094474117 dt.24.04.2017
dhe bazuar ne dokumentacionin nd€rtimor/projektin, si pjes6 perb€r€se e kErkesEs per leje nd0rtimore.
Pagesa e taks6s dhe tarifes, sipas k6tij paragrafi, do td realizohet sipas afatit kohor t€ percaktuar nE
paragrafin 4 tE nenit 16 te UA te MMPH-sd nr. 06/2017 dt. 23.05.2017, pas marrjes sE konfirmimit p6r
pagese.

XI. Vlefshm6ria e Vendimit per caktimin e kushteve ndErtimore do te jeG nje (1) vit, me mundesi te
vazhdimit per nje (1) vit tjet€r, nd rastet kur nuk ka nd€rruar gjendja ekzistuese apo dokumenti i planifikimit
hapdsinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit t€ vlefshmerise.

Arsyetim

Pronari Ali Shala nga Prishtina, me k6rkesen 05 m.350102-2OOS*:ltq dt.23.10.2019, ka kerkuar
nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunes se Prishtinds, caktimin e kushteve ndertimore pEr hartimin e

dokumentacionit ndErtimor/projektit ideor, pEr nd6rtimin e nd€rtes6s- sht6pise individuale te banimit, ne
lokacionin e p6rshkruar nE paragrafin I tE dispozitivit t€ Vendimit per caktimin e kushteve nd€rtimore.

Me kErkese, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si nE vijirtr: Deshmind mbi pronesind p€r
parcelen kadastrale nr. 01 9l 7- 14 ZK. Prishtin€, evidentuar n€ certifikatdn € nj€sise kadastrale P-7 1914059-
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01917-14; Vdrtetimin mbi obligimet tatimore, nd emEr t€ Ali Shala nr.2587ll19 dt.23.10.2019, te ldshuar
nga Drejtoria e Financave; Kopje t0 dokumentit te identifikimit te pronarit Ali Shala; "Akt Noterial" LRP.
nr. 8545120i9 dt. 28.08 .2019, sipas t€ cilit, Z. Bajram Krasniqi, nd cildsinE e pronarit, fqiut Ali Shales, i
jep p6lqim qE te nd€rtoj nd afersi prej lm ose 1.5 m larg nga parcela e tij, "Akt Noterial" LRP. nr.
9838/2019 dt. 18.09.2019, sipas td cilit. Z. Naim Vojvoda, ne cil€sinE e pronarit td parceles 01917-1, fqiut
Ali Shales, i jep pelqim qE mund ta shfrytezoj si rrugE parcelEn time e cila Eshte e destinuar si infrastruktur
rrugore me nr.01917-1, Informat6n nga "Plani Zhvillimor Urban- PZHU", me nr. Ref. 33428
dt.24.12.2018, te leshuar nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit tE QEndruesh€m e Komun€s
s€ Prishtines, Autorizim i pergjithsh6m LRP.nr. 8508/19,ne t€ cil6n Ali Shala autorizon Kastriot Krasniqin;
Ingizimin gjeodezik, te punuar nga gjeodeti i licencuar Faton Bajselmani. me nr. licence 125, Foto te
lokacionit; Projektin konceptual pdr parcelen kadastrale ne fial€, td punuar nga kompania "Baron
Architects" me pronar Bajram Llapashtica, me nr. td certifikat€s sE regjistrimit te biznesit 810921462.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s sE Prishtines, pas shqyrtimit te kdrkesds dhe dokumentacionit
te bashkangjitur, konsultimit te dokumenteve td planifikimit pEr hap6sirEn ku gjendet lokacioni, PZHTJ-nE,
dhe bazuar n€ rregullativ€n ligjore nE fuqi nga lemi i planifikimit, ndertimit dhe i procedures sd
pergjithshme administrative, pro.jektit konceptual, bazuar n€ nenin i3, pika 1.2 te UA te MMPH-sd Nr.
0612017 dt.23.05.2017, me date 21.11.2019 ka vendosur njoftimin publik. Ky njoftim publik, sipas
rregullativds ligjore, ka qEndruar pese (:5) dite nd lokacionin n€ {ale dhe meqe nddrkohd kjo drejtori nuk
ka pranuar ndonjE v€rejtje apo sygjerim, eshte vazhduar me procedurdn per caktimin e kushteve nd€rtimore.

Bazuar nE konstatimet e me siperme, rregullativ€n ligjore ne fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit per
Nd€rtim nr.04/L-ll0 dt. 31.05.2012, nenin 21 te Ligjit per Planifikim Hapesinor nr. 04fi--174 dt.
3l .07 .2013 , nenin 7 dhe 8 te UA te MNPH-se nr. 0612017 dt. 23 .05 .2077 "plr PErcaktimin e Procedurave
per Pdrgatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte Nd€rtimore, Leje Nddrtimore dhe Leje Rr6nimi pdr
Kategorine e I-re dhe II-tC te ndertimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kerkuesi ka prezantuar
te giithe dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti konceptual i prezantuar, Eshte nd harmoni me
destinimin dhe kriteret tjera tC PZHU-s€ pdr atd hapesire, si dhe nE harmoni me rrethindn, andaj konstatohet
se jane plotdsuar te gjitha kriteret e parapara ligjore p6r caktimin e k6tyre kushteve ndErtimore.

Nga sa u cek me larte, u vendos si ne dispozitiv t€ Vendimit p€r caktimin e kushteve ndErtimore.

Shtojc6: Plani i lokacionit - "Situacioni" dhe Manuali i ndarjes.

Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me k6td Vendim, me ankes6 mund ti drejtohet k6saj Drejtorie brenda
afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes nd dorezim td kdtij Vendimi. Bazuar n€ vleresimin
nga kjo Drejtori, ankesa do tE shqyrtohet apo do t0 percillet te organi epror- MMPH-ja.

I d6rgohet: KdrkuesiVve; Drejtorise se Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit tE Qendruesh€m; nE dosje te
lendds; kdsaj Drejtorie dhe Qendres pdr ShErbim me Qytetare.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNT,S SE PRISHTINES
05 NR. 350 /02-260553 I t9 DT. 26.12.20t9
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RePublika e KosovEs
Republika Kosova-Republic of Kosova

Qn eria -Vlaila'G so emmmt
Ministria e Mjedisit dhe planilikirnit Hapesifior fltlinisrarsio Sredine i Prostornog Phniranja/tllinistry of Environment $nd SPoti0l PlLnning

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVEV KATASTARSKA AGECIJAKOSOVNy'XDSOVA CADASTRAL AGENCY

Propozim pdr ndarje
zK.Prishtiho , PK L917-I4

Rilevoi FATON BAJSELMANI
(eui dhe mbiemi i gieodeti)

Nr.ilicences: 125

19r6-2

t9t1-6
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C7)

1916-1

Pjese e pk.1917-14

S:500m2
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4721814.Ml
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472L798.497

Nenshkrimi

Data e rilevimit 01.02.2019
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